ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН
   БАЙ-ТАЛСКИЙ  БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
    ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАЙ – ТАЙГА КОЖУУНУН БАЙ – ТАЛ
                          СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ_________

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР.

[bookmark: _GoBack]                 с. Бай - Тал                                  №  14                          от «17»  июня  2016  года

О внесении  изменений в решение Хурала представителей  сельского поселения сумон Бай-Талский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва № 19 от 15.11.2014 г.

  В соответствии с п. 2 ч.1 и ч. 3 ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 401  Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом сельского поселения сумон Бай-Талский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва, также во исполнение требований, указанных в протесте  прокуратуры Бай – Тайгинского района,  Хурал представителей, РЕШИЛ:

1. Ввести   следующие изменения   в решение Хурала представителей сельского поселения сумон Бай-Талский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва  №  19 от 15 ноября 2014 года « Об установлении налога  на имущество физических лиц на территории сельского поселения сумон Бай – Талский Бай – Тайгинского кожууна Республики  Тыва»:

А) Пункт  2  вышеуказанного решения  изложить   в следующей редакции:
«2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, жилые помещения (квартиры, комнаты), гаражи, машино – место;  единый недвижимый комплекс; объект незавершенного строительства  и иные  здания, строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на имущество, расположенные на территории сельского поселения сумон Бай-Талский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва.».

2. Настоящее решение обнародовать  на официальном сайте администрации сельского
поселения сумон Бай – Талский.
3. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Управление ФНС России по Республике Тыва и Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Республике Тыва.

Глава – председатель Хурала представителей:____________________  Х.О.Хертек